
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSIOSIOS RINKIMŲ KOMISIJOS 

POLITINIŲ PARTIJŲ IR POLITINIŲ KAMPANIJŲ FINANSAVIMO KONTROLĖS 

SKYRIAUS 

 

PAŽYMA 

DĖL PARTIJOS ,,JAUNOJI LIETUVA“ 2017 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

IR PRIEDŲ PATIKRINIMO 

 

2018 m. spalio 29 d. Nr. 3-      (1.2)  

Vilnius 

 
Partija ,,Jaunoji Lietuva“ (toliau – Jaunoji Lietuva) 2017 metų finansinių ataskaitų rinkinį 

(toliau – Rinkinys) su priedu Vyriausiosios rinkimų komisijos informacinėje sistemoje (toliau – VRK 

IS) patvirtino laiku, 2018 m. kovo 14 d., Vyriausiajai rinkimų komisijai (toliau – VRK) pateikė 

2018 m. balandžio 10 d., o aiškinamojo rašto priedus ir einamosios banko sąskaitos išrašą pateikė 

2018 m. gegužės 4 d.  

Lietuvos Respublikos politinių partijų įstatymo (toliau – PPĮ) 25 straipsnio 2 dalyje 

nustatyta, kad politinių partijų, per kalendorinius metus gavusių mažiau negu 200 VMDU dydžių 

pajamų sumą, patikrinimą organizuoja VRK. VRK 2018 m. gegužės 8 d. posėdyje svarstė politinių 

partijų finansinių ataskaitų patikrinimo klausimą. Iš 14 politinių partijų burtais atrinktos dvi 

partijos, iš jų viena – Jaunoji Lietuva. 2017 metų Rinkinį pavesta patikrinti Politinių partijų ir 

politinių kampanijų finansavimo kontrolės skyriui.  

2018 m. gegužės 14 d. VRK raštu Nr.  2-492 (7.9) kreipėsi į Jaunąją Lietuvą dėl papildomos 

informacijos. Gegužės 22 d. gautas paaiškinimas ir paskolos sutartis, birželio 20 d. – paaiškinimas 

dėl metinės finansinės atskaitomybės tvirtinimo, 2015 m. ir 2016 m. – einamosios banko sąskaitos 

išrašai, birželio 27 d. – informacija, kad paskyrė naują asmenį, atsakingą už partijos apskaitą. 

Apskaitos registrai nepateikti.  

Peržiūrėjus pateiktus dokumentus, nustatyti netikslumai ir neaiškumai. Todėl tikrinimo metu 

2018 m. liepos 5 d. elektroniniu paštu partijos apskaitą tvarkančiam asmeniui išdėstyti balanse, 

veiklos rezultatų ataskaitoje, aiškinamajame rašte ir jo 1 priede nustatyti neatitikimai, paprašyta 

atsakyti į pateiktas pastabas.  

2018 m. spalio 29 d. d. Jaunoji Lietuva pateikė patikslintą balansą, veiklos rezultatų 

ataskaitą, aiškinamąjį raštą ir jo 1 priedą.  

1. Dėl Rinkinio pateikimo PPĮ nustatytais terminais, formos, patvirtinimo 

PPĮ 23 straipsnio 5 dalyje nustatyta, kad politinės partijos patvirtintą praėjusių kalendorinių 

metų finansinių ataskaitų rinkinį ir jo priedą – valstybės biudžeto asignavimų panaudojimo ataskaitą 

ir politinės partijos narių mokesčių registracijos žurnalą ne vėliau kaip iki kovo 15 dienos pateikia 

VRK. Rinkinys VRK IS pateiktas laiku.  



2 

 

Politinių partijų finansinės ataskaitos sudaromos Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2004 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. 1K-372 patvirtintose Pelno nesiekiančių ribotos civilinės 

atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo 

ir politinių kampanijų dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklėse nustatyta 

tvarka (toliau – Taisyklės).  

2016 m. vasario 4 d. VRK sprendimu Nr. Sp-12 patvirtintos Rekomendacijos dėl politinių 

partijų finansinių ataskaitų rinkinio ir jo priedų pateikimo, kurių 9 punkte numatyta, kad finansinių 

ataskaitų rinkinys, valstybės biudžeto asignavimų panaudojimo ataskaita ir politinės partijos narių 

mokesčių registracijos žurnalas teikiami naudojantis VRK IS ir pasirašyti. Taisyklių 157 punkte 

nurodyta, kad: Ūkio subjekto šių Taisyklių 151 punkte nurodytas metines finansines ataskaitas 

pasirašo ūkio subjekto vadovas ir vyriausiasis buhalteris (buhalteris) arba galintis tvarkyti apskaitą 

kitas asmuo. Jeigu įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka finansinės ataskaitos tvirtinamos 

visuotinio (savininkų, dalininkų, narių) susirinkimo arba kito valdymo organo, finansinių ataskaitų 

titulinėje dalyje (tvirtinimo žyma) įrašomas protokolo numeris ir data.  

Peržiūrėjus Jaunosios Lietuvos Rinkinį ir kitus dokumentus, nustatyta: 

1) Balansas, Veiklos rezultatų ataskaita pateikti pagal nustatytas formas, pasirašyti partijos 

pirmininko ir apskaitą tvarkančio asmens. Pateiktame Rinkinyje nenurodyta, kad jis patvirtintas. 

Partijos įstatuose nėra reglamentuota, kas tvirtina finansines ataskaitas, todėl pagal Taisyklių 151 

punktą finansines ataskaitas turėtų patvirtinti visuotinis narių susirinkimas arba kitas valdymo 

organas.  

2) Aiškinamasis raštas ir jo priedai parengti pagal VRK patvirtintas Rekomendacijas dėl 

politinių partijų finansinių ataskaitų rinkinio ir jo priedų pateikimo;  

3) pateikta Valstybės biudžeto asignavimų panaudojimo ataskaita; 

4) politinės partijos narių mokesčių registracijos žurnalas nepateiktas
1
.  

2. Dėl pateiktų ataskaitų užpildymo pilnumo 

Pateiktos visos reikalingos ataskaitos. 

Rinkinys sudarytas pagal pateiktą einamosios banko sąskaitos išrašą, tačiau kasos knyga 

nepateikta (Aiškinamajame rašte nurodyta, kad partijos pinigai laikomi banko sąskaitoje).  

Pateikta Valstybės biudžeto asignavimų panaudojimo ataskaita, kurioje nurodyta, kad 

Jaunoji Lietuva 2017 metais valstybės biudžeto asignavimų negavo. 

Aiškinamajame rašte nurodyta, kad Jaunoji Lietuva turi 3 skyrius. Partijai nuo jos įkūrimo 

neatlygintinai vadovauja išrinktas pirmininkas. Partijos apskaitą iki 2018 m. birželio 25 d. tvarkė 

Jūratė Malevičienė, nuo 2018 m. birželio 26 d. tvarko Milda Mironienė. Veiklos rezultatų 

ataskaitoje nurodyta, kad nepatirtos sąnaudos darbuotojų išlaikymui. Taisyklių 144 punktas numato, 

                                                
1 Patikslintame aiškinamajame rašte nurodyta, kad partija nario mokesčių nerinko. 



3 

 

kad Paslaugomis arba savanorių darbu gauta parama finansavimu nepripažįstama. Sumos, kurias 

ūkio subjektas turėtų sumokėti, jei tas paslaugas pirktų, parodomos aiškinamajame rašte. 

Paslaugomis arba savanorių darbu gauta parama finansavimu nepripažįstama. Aiškinamajame rašte 

nenurodyta, kad partija nerinko nario mokesčio, nenurodytas darbuotojų skaičius ataskaitinio ir 

praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, politinės partijos atsakingo asmens suteiktų paslaugų 

suma nenurodyta. 

Aiškinamojo rašto 1 priede ,,Politinės partijos lėšų šaltiniai“ nurodyta, kad Jaunoji Lietuva 

neturi tiesiogiai ar netiesiogiai su politine partija susijusių ar kitaip politinės partijos kontroliuojamų 

juridinių asmenų ir nėra juridinių asmenų steigėjas (vienas iš steigėjų), nenurodyta ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje politinės partijos narių skaičius, padalinių (filialų, skyrių) skaičius, darbuotojų 

skaičius.  

3. Dėl pateiktos informacijos teisingumo  

Taisyklių 155 punkte nurodyta, kad Finansinės ataskaitos sudaromos naudojant eurą. 

Jaunosios Lietuvos finansinės ataskaitos sudarytos euro centais.  

Patikrinus Jaunosios Lietuvos Rinkinyje nurodytas sumas ir pateiktą einamosios banko 

sąskaitos išrašą, nustatyta, kad: 

3.1. Balanse nurodyta, kad Jaunoji Lietuva ataskaitinio laikotarpio pabaigoje neturėjo 

ilgalaikio ir trumpalaikio turto. Pinigų ir pinigų ekvivalentų suma – 0 (nulis) ir tai atitinka 

einamosios banko sąskaitos likutį 2017 m. gruodžio 31 d. Iš viso balanse nurodyta turto suma – 

0 Eur.  

3.2. Balanso finansavimo dalyje nurodyta, kad kitas finansavimas – 1 038,70 Eur, kiti 

ilgalaikiai įsipareigojimai – 10 769,36 Eur, kuriuos sudaro įsiskolinimas partijos pirmininkui. 

Ataskaitinių metų veiklos rezultatas neigiamas – 0,98 Eur, ankstesnių metų veiklos rezultatas 

neigiamas – 11 807,08 Eur, nuosavas kapitalas neigiamas – 11 808,06 Eur. Iš viso Nuosavo 

kapitalo, finansavimo ir įsipareigojimų suma – 0 (nulis). 

 Patikrinus turimą informaciją, nustatyti netikslumai: Balanse nurodyta, kad ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (2017-12-31) partija turi nepanaudoto finansavimo, tai yra nurodytas kitas 

finansavimas – 1 038,70 Eur, tačiau tai neatitinka partijos einamosios sąskaitos išrašo duomenų. 

Išraše nurodyta, kad partijos einamosios sąskaitos 2017 m. gruodžio 31 d. likutis – 0 (nulis), 

neteisingai nurodyti ankstesnių ir ataskaitinių metų veiklos rezultatai. Patikslinus ankstesnių ir 

ataskaitinių metų veiklos rezultatus, finansavimą, spalio 29 d. patikslintame balanse nurodyta, kitas 

finansavimas – 0 (nulis), kiti ilgalaikiai įsipareigojimai – 10 769 Eur, kuriuos, pagal aiškinamąjį 

raštą, sudaro partijos skolos likutis partijos pirmininkui (registracijos Nr. 2018-04-10 PK1-48). 

Ataskaitinių metų veiklos rezultatas – 1 024 Eur, ankstesnių metų veiklos rezultatas neigiamas – 

11 793 Eur, veiklos rezultatas neigiamas – 10 769 Eur. Iš viso Nuosavo kapitalo, finansavimo ir 

įsipareigojimų suma – 0 (nulis). 



4 

 

3.3. Taisyklių 115
1
 punkte nurodyta, kad Politinių partijų per ataskaitinį laikotarpį 

panaudotos finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis. Taisyklių 117 punkte 

nurodyta, kad Sąnaudos, patirtos uždirbant ataskaitinio laikotarpio pajamas, registruojamos 

apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose pagal kaupimo ir pajamų bei sąnaudų palyginimo 

principus. Taisyklių 122 punkte nurodyta, kad Prie kitų sąnaudų priskiriami: ilgalaikio turto ir 

investicijų perleidimo nuostoliai, valiutos kurso neigiama įtaka, ataskaitiniam laikotarpiui 

tenkančios mokėti palūkanos, baudos, delspinigiai ir sąnaudos, nesusijusios su tipine ūkio subjekto 

veikla. Taisyklių 197
1
 punktas numato, kad Straipsnyje „Finansavimo pajamos“ rodomos ūkio subjektų 

per ataskaitinį laikotarpį panaudotos finansavimo sumos. 

 Veiklos rezultatų ataskaitoje nurodyta, kad politinės partijos 2017 metų finansavimo 

pajamos – 1 038,70 Eur, kitos finansavimo pajamos – 1 038,70 Eur, pripažinta pajamų suma 

1 038,70 Eur. Kitos sąnaudos – 14,83 Eur už banko paslaugas (pagal aiškinamąjį raštą), veiklos 

sąnaudos – 1 024,85 Eur, iš jų: 1 024,85 Eur skolos grąžinimas partijos pirmininkui (pagal 

aiškinamąjį raštą). Taisyklių 118 punkte nurodyta, kad Ne visos per ataskaitinį laikotarpį padarytos 

išlaidos (išleisti pinigai, sunaudotas turtas bei paslaugos, taip pat atsiradusios skolos) laikomos 

sąnaudomis ir ne visos per ataskaitinį laikotarpį patirtos sąnaudos turi būti susijusios su šio 

laikotarpio išlaidomis. Per ataskaitinį laikotarpį padarytos išlaidos, nelaikomos sąnaudomis, 

rodomos balanse kaip turtas. Remiantis Taisyklių 118 punktu, skolos grąžinimas nelaikomas 

sąnaudomis, todėl 1 025 Eur suma turėtų būti sumažintos Veiklos rezultatų ataskaitoje nurodytos 

veiklos sąnaudos, kitose sąnaudose už banko paslaugas nurodyta 14,83 Eur suma turėtų būti 

nurodyta straipsnyje kitos veiklos sąnaudos ir atitinkama suma nurodyta suminėse sąnaudų 

straipsnių eilutėse. Patikslinus sąnaudas, spalio 29 d. patikslintoje Veiklos rezultatų ataskaitoje 

nurodyta, kad per 2017 metus gavo 1 039 Eur pajamų ir patyrė sąnaudų 15 Eur ir tai atitinka 

turimus duomenis.  

3.4. Spalio 29 d. patikslintame aiškinamajame rašte nurodyta, kad partija per ataskaitinį 

laikotarpį nario mokesčio nerinko, darbuotojų ataskaitinio laikotarpio pabaigoje neturėjo. Remiantis 

Taisyklių 144 punktu, aiškinamajame rašte nurodyta, kad finansinė atskaitomybė sudaryta 

savanoriškais pagrindais, šis darbas įvertintas 50 Eur. 

3.5. Aiškinamojo rašto 1 priede ,,Politinės partijos lėšų šaltiniai“ nurodyta, kad partija gavo 

1 039,68 Eur, iš jų: 1 038,70 Eur nuolatinio Lietuvos gyventojo savanoriškai skiriama 1 procento 

dydžio sumokėto metinio pajamų mokesčio dalis, 0,98 Eur politinės kampanijos lėšų likučiai, gauti 

į politinės partijos einamąją banko sąskaitą. Patikrinus pagal pateiktą banko sąskaitos išrašą 

nustatyta, kad eilutėje „8. Politinės kampanijos lėšų likučiai, gauti į politinės partijos einamąją 

banko sąskaitą“ neteisingai apskaitytas partijos einamosios sąskaitos pinigų likutis 2017 m. 

sausio 1d. – 0,98 Eur. Spalio 29 d. patikslintame aiškinamojo rašto 1 priede ,,Politinės partijos lėšų 

šaltiniai“ eilutėje ,,Nuolatinio Lietuvos gyventojo savanoriškai skiriama 1 procento dydžio 

sumokėto metinio pajamų mokesčio dalis“ nurodyta 1 039 Eur, ,,Politinės kampanijos lėšų likučiai, 



5 

 

gauti į politinės partijos einamąją banko sąskaitą“ nurodytas nulis atitinka partijos einamosios 

sąskaitos išrašo duomenis. Aiškinamojo rašto 2 priede ,,Politinės partijos politinių kampanijų 

finansavimas“ nurodytos politinei kampanijai gautos ir panaudotos lėšos atitinka VRK turimus 

duomenis.  

VRK tikrinimo metu Jaunoji Lietuva patikslino balansą, veiklos rezultatų ataskaitą, 

aiškinamąjį raštą ir jo 1 priedą ,,Politinės partijos lėšų šaltiniai“, juose nurodyti duomenys atitinka 

turimą informaciją. 

4. Dėl Jaunosios Lietuvos patikrinimų ir finansavimo šaltinių 

VRK Jaunosios Lietuvos 2011 m. ir 2012 m. Rinkinius tikrino 2012 m. ir 2013 m. Pagal 

parengtas pažymas priimti šie sprendimai: 2012 m. gegužės 30 d. sprendimas Nr. Sp-68 ,,Dėl 

partijos ,,Jaunoji Lietuva“ 2011 m. finansinių ataskaitų rinkinio ir jo priedų patikrinimo“
2
 ir 2013 m 

gegužės 27 d. sprendimas Nr. Sp-100 ,,Dėl partijos ,,Jaunoji Lietuva“ 2012 m. finansinių ataskaitų 

rinkinio ir jo priedų patikrinimo“
3
. VRK 2013 m. birželio 3 d. raštu Nr. 2-459(7.9) Valstybinei 

mokesčių inspekcijai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – VMI prie FM) 

perdavė informaciją apie partijos „Jaunoji Lietuva“ 2011 m. ir 2012 m. finansinę veiklą ir surinktus 

dokumentus patikrinti pagal kompetenciją, kadangi 2012 metais tikrinant 2011 m. Rinkinį ir jo 

priedus, taip pat dėl banko sąskaitos išrašo nepateikimo, neįmanoma buvo nustatyti, ar Rinkinyje ir 

jo prieduose pateikti teisingi duomenys. 

2014 m. kovo 18 d. VMI prie FM raštu Nr. (21.6-32-3)-R-2182 informavo, kad 

,,operatyvaus patikrinimo metu nustatė, kad partijos valdybos narys
4
 iš savo asmeninės sąskaitos 

2008 m. pervedė į partijos sąskaitas 29 600 Lt: 2008 m. spalio 6 d. – 13 500 Lt ir 2008 m. lapkričio 

5 d. – 16 100 Lt. Pagal 2008 m. rugsėjo 1 d. paskolos sutartį aukščiau nurodytas pinigines lėšas 

Partijai paskolino Stanislovas  Buškevičius. Taip pat Partijos pirmininkas Stanislovas Buškevičius 

iš asmeninės sąskaitos 2011 m. pervedė partijai 20 545 Lt: 2011 m. vasario 17 d. – 6 500 Lt, 2011 

m. vasario 23 d. – 13 000 Lt, ir 2011 m. kovo 14 d. – 1 045 Lt. Partija pateikė Juridinių asmenų 

duomenų apie fiziniams asmenims suteiktas, jų grąžintas, iš fizinių asmenų gautas ir jiems grąžintas 

paskolas ataskaitas už 2008 ir 2011 m., kuriose deklaravo iš Stanislovo Buškevičiaus 2008 m. ir 

2011 m. gautas paskolas. <...>Partijos gautos į banko sąskaitas piniginės lėšos buvo pervestos 

kitoms įmonėms ir organizacijoms už rinkiminių kampanijų metu atliktas paslaugas, išėmimų iš 

sąskaitų grynais pinigais nenustatyta. Kauno AVMI nenustatė atvejų, kad gautos lėšos būtų 

naudotos ne pagal paskirtį ir piniginių lėšų judėjimo grynais pinigais. Kadangi Kauno AVMI atlikto 

operatyvaus patikrinimo metu Kasos darbo organizavimo ir kasos operacijų atlikimo taisyklių 

                                                
2https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.425889  
3https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.449509 
4Pavardė nurodyta 



6 

 

pažeidimų nenustatė, administracinės atsakomybės poveikio priemonės Partijos atsakingiems 

asmenims nebuvo taikytos“.  

Aiškinamajame rašte nurodyta, kad partijai nuo jos įkūrimo 1994 m., neatlygintinai, 

vadovauja išrinktas pirmininkas Stanislovas Buškevičius, ir nurodyta, kad partijos skolos likutis 

10 769,36 Eur yra įsiskolinimas partijos pirmininkui Stanislovui Buškevičiui. Atsižvelgdama į tai, 

VRK 2018 m. gegužės 14 d. raštu kreipėsi į partijos „Jaunoji Lietuva“ pirmininką Stanislovą 

Buškevičių dėl informacijos pateikimo, už ką partija skolinga pirmininkui. 2018 m. gegužės 22 d. 

gautas atsakymas, kad ,,pagal partijos ,,Jaunoji Lietuva“ ir partijos pirmininko Stanislovo 

Buškevičiaus 2008-09-01 d. paskolos sutartį Nr. 1 (sutarties kopija pridedama), partija ,,Jaunoji 

Lietuva“ gavo paskolą iš pirmininko Stanislovo Buškevičiaus partijos veiklai ir reikmėms. 

Pažymime, kad ši sutartis, laikantis tuo metu galiojusių teisės aktų, buvo registruota Valstybinėje 

mokesčių inspekcijoje (VMI) ir pateikta partijos pirmininko Stanislovo Buškevičiaus turto 

deklaracijose“.  

2011 metų paskolos sutartis nepateikta. Peržiūrėjus 2008 m. rugsėjo 1 d. paskolos sutartį 

Nr. 1, nustatyta, kad partija, pagal 2008 m. rugsėjo 1 d. valdybos sprendimą atstovaujama Jaunosios 

Lietuvos valdybos nario A. S. (pavardė nurodyta), su fiziniu asmeniu, Stanislovu Buškevičiumi, 

sudarė paskolos sutartį 27 963 Lt sumai vienerių metų terminui, sutartyje nenurodyta paskolos 

paskirtis, paskola beprocentinė.  

Pagal VMI prie FM pateiktą informaciją Stanislovas Buškevičius Jaunajai Lietuvai 2008 m. 

ir 2011 m. paskolino 50 145 Lt (14 523 Eur) (šios pažymos 4 punktas). Partijos skolos likutis 

2017 m. gruodžio 31 d. – 10 769,36 Eur, tai yra 3 753,64 Eur mažesnis.  

Jaunoji Lietuva VRK pateiktame 2011 m. gruodžio 31 d. balanse nenurodė skolos 

įsipareigojimų. VRK 2011 m. spalio 21 d. sprendimu Nr. Sp-374 Jaunajai Lietuvai daliai politinės 

kampanijos išlaidų kompensuoti skyrė 3 644 Lt kompensaciją už savivaldybių tarybų rinkimus ir 

2011 m. lapkričio 3 d. sprendimu Nr. Sp-381 grąžino rinkimų užstatą 14 392 Lt. Jaunosios Lietuvos 

VRK pateiktuose balansuose 2012 m. gruodžio 31 d., 2013 m. gruodžio 31 d. ir 2014 m. 

gruodžio 31 d. skolos įsipareigojimai nurodyti – 44 866,41 Lt, tai yra mažesni 5 278,59 Lt, nei 

nurodyta VMI prie FM pateiktoje informacijoje apie 2008 m. ir 2011 m. gautas paskolas. Pagal 

pateiktus dokumentus neįmanoma nustatyti, ar balanse pateikti teisingi duomenys apie skolos 

įsipareigojimus. Manytina, kad Jaunoji Lietuva 2011 metais iš VRK pervestų (18 036 Lt) lėšų 

galėjo Stanislovui Buškevičiui grąžinti 5 278,59 Lt. Jaunoji Lietuva pagal pateiktus 2015–2017 

metų einamųjų banko sąskaitų išrašus 2015 metais paskolos negrąžino, o 2016–2017 metais dalį 

paskolos 2 224,85 Eur grąžino Stanislovui Buškevičiui (2016 – 1 200  Eur, 2017 – 1024,85 Eur), 

2017 m. gruodžio 31 d. skolos įsipareigojimai 10 769,36 Eur. 

2008 m. ir 2011 m., kai Jaunoji Lietuva su partijos pirmininku sudarė paskolos sutartis,  

galiojusio Politinių partijų ir politinių kampanijų finansavimo bei finansavimo kontrolės įstatymo 7 



7 

 

straipsnio 1 dalyje buvo nustatyti nuolatiniai politinės partijos finansavimo šaltiniai, tarp kurių 

politinės partijos nario mokesčiai, Lietuvos Respublikoje registruotų bankų paskolos politinei 

partijai ir fizinių bei juridinių asmenų aukos. Įstatymas nenumatė ir dabar nenumato, kad politinė 

partija galėtų gauti paskolų iš fizinių asmenų.  

Nuo 2012 metų, kai VRK kreipėsi į VMI prie FM dėl Jaunosios Lietuvos patikrinimo, 

Jaunoji Lietuva nesudarė naujų sutarčių su fiziniais asmenimis, paimtas paskolas grąžina. 

Atsižvelgiant į tai, siūloma stebėti partijos paskolos grąžinimo eigą kiekvienais metais, iki ji bus 

grąžinta. 

Išvada dėl partijos ,,Jaunoji Lietuva“ VRK pateikto 2017 m. finansinių ataskaitų rinkinio 

teisingumo 

Tikrinimo metu nustatyti finansinių ataskaitų rinkinio sudarymo trūkumai pašalinti. 

Pateiktas partijos ,,Jaunoji Lietuva“ patikslintas finansinių ataskaitų rinkinys, sudarytas pagal teisės 

aktų reikalavimus ir atitinka turimus duomenis.  

 

 

Vyriausioji specialistė                   Laima Lazauskienė 


